Campanæ in turri suspenduntur, ut eo longius personare valeant. In hujus summitate signum crucis ponitur ad indicandum ædificium Christo dicatum esse : ibique locatur gallus æneus et versatilis, non tam ad ventorum directiones indicandas quam ob rationem moralem; significat enim, qua de causa campanæ pulsantur, nempe ad fideles convocandos ad ecclesiam : nam sicut gallus cantu suo lucem propinquam præcinit, et somnolentos ad laborem excitat; ita campanæ eundem effectum sonitu suo producant. Præterea gallus in summitate turrium collocatur ad pastorum instructionem, quatenus ex officio eis incumbit, peccatores in summo peccati immersos excitare, et ad lumen veritatis reducere (1).

140. Campanæ benedictæ ex instituto Ecclesiæ pulsandæ sunt : 1° aliquot ictibus ad convocandos fideles, ut comitentur ss. Sacramentum, dum ad infirmos defertur.

(1) Durandus lib. 1, c. 1, n. 22; Boëquillot, *Traité hist. de la lit.*, liv. II, ch. VI.

2° Pro unoquoque fideli campana per tres vices juxta rituale Romanum pulsatur, ut dicetur n. 241, 1° dum est in agone positus, quando, ubi pia viget consuetudo, campana parochialis ecclesiae pulsanda est, ad fidelibus instantem mortem expirantis aegroti significandam, ut pro eo Deum rogare possint. 2° Statim ac animam exhalavit, pro loci consuetudine, ut audientes pro ejus anima Deum precentur. Illud *pro loci consuetudine* intelligendum est, ut notat Cavalieri (1), non de ipsa pulsatione, sed de ejus modo, circa quem consuetudo servanda est, ut audientes cognoscant, quid illo sono significetur; pulsationem enim non esse omitte-
tendam, et si omitti soleat, hanc esse inducendam, pia ratio satis demonstrat, nisi forte decedentium multitudo aliter fieri suadeat. 3° Ad convocandos eos, qui funeri interesse debent, eo modo et ritu, quo in eo loco fieri solet. Hoc tamen 1° limitandum est (2) tempore pestis aut frequentis mortis, vel in similibus aliis casibus, in quibus ordinariorum prudentiae committitur, per remedia opportuna ingruenti malo pro circumstantiis occurrere, ne videlicet propinqua mortis periculique imminenti terror caeteros, licet fortes, invadat: et 2° limitandum etiam est in funeribus illorum, qui sepultura ecclesiastica indigni ex hac vita decedunt, pro quibus campanas pulsare non licet.

3° Campanae pulsantur ad indicandas horas vesperarum, matutinarum, et missarum, ac reliquarum horarum canonicarum; cum ss. Sacramentum in missa majori elevatur; et ad dandum signum salutationis angelicae singulis diebus matutino, meridiano ac vespertino tempore (3).